2

	Администрация муниципального
образования «Город Майкоп»
Республики Адыгея

	Адыгэ Республикэм
муниципальнэ образованиеу
«Къалэу Мыекъуапэ»
и Администрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 23.01.2020   № 82
г. Майкоп

О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Город Майкоп» от 30.06.2009 № 472 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования муниципального образования «Город Майкоп», подведомственных Управлению культуры муниципального образования «Город Майкоп»

В целях обеспечения трудовых гарантий работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования муниципального образования «Город Майкоп», подведомственных Управлению культуры муниципального образования «Город Майкоп», в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 28.11.2019 № 1476 «Об увеличении оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Майкоп», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение № 2 «Типовое положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования муниципального образования «Город Майкоп», подведомственных Управлению культуры муниципального образования «Город Майкоп», по виду экономической деятельности «Образование», утвержденное постановлением Главы муниципального образования «Город Майкоп» от 30.06.2009 № 472 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования муниципального образования «Город Майкоп», подведомственных Управлению культуры муниципального образования «Город Майкоп», (в редакции постановлений Главы муниципального образования «Город Майкоп» от 06.07.2011 № 424, 16.12.2011 № 864, постановлений Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 09.02.2012 № 70, 12.05.2012 № 345, 25.10.2012 № 898, 03.09.2013 № 666, 04.10.2013  № 729, 01.11.2013 № 779, 04.12.2013 № 918, 17.10.2014 № 711, 15.11.2017 № 1366, 13.11.2018 № 1402) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 раздела II «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих должности работников образования» изложить в следующей редакции:
«2. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы за норму часов педагогической работы работников, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 г. № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»:
	Профессиональные квалификационные группы должностей/квалификационные уровни
	Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы за норму часов педагогической работы (в рублях)

	1. Должности работников, отнесенных к ПКГ учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	4 915

	2. Должности работников, отнесенных к ПКГ учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	5 197

	3. Должности, отнесенные к ПКГ педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	5 970

	2 квалификационный уровень
	6 100

	[bookmark: sub_13006]3 квалификационный уровень
	6 240

	[bookmark: sub_13004]4 квалификационный уровень
	6 370

».
1.2. Пункт 1 раздела III «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих» изложить в следующей редакции:
«1. Размеры окладов работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих (далее - служащие), устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», не ниже следующих размеров оклада:
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Размер оклада (в рублях)

	1. Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	5 966

	2. Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	6 075

	3. Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	6 726

	4. Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	8 678

».
1.3. Пункт 1 раздела IV «Порядок и условия оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» изложить в следующей редакции:
«1. Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих (далее - рабочие), устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, не ниже следующих размеров окладов:
	Разряды по Единой тарифной сетке
	Размер оклада (в рублях)

	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4 448

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4 665

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4 882

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5 099

	 5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5 261

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5 424

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5 641

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5 858

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Майкопские новости» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Город Майкоп».
3. Постановление «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Город Майкоп» от 30.06.2009 № 472 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования муниципального образования «Город Майкоп», подведомственных Управлению культуры муниципального образования «Город Майкоп» вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 1 октября 2019 г.

Исполняющий обязанности
Главы муниципального образования
«Город Майкоп»                                                                           А.З. Китариев

image1.png

image2.png
LTI

76763